Babanzade Ahmet Naim and Ahmet Agaoglu are the two
intellectuals who lived in the late Ottoman era and the first years of
Republic, and also marked with their writings in relation with religious,
political and social developments in these periods. Issue of morals has been

* Bu isimlendirme 1914 yılında Ahmet Naim’in Sebîlürreşâd’ta yazdığı “İslam’da Da’vâ-yı

Kavmiyet”, Sebilürreşâd Mec., C. 12, S. 293, 10 Nisan 1330 (1914), s. 114-128 ve Ahmet
Ağaoğlu’nun buna cevaben Türk Yurdu’nda yazdığı “İslam’da Da’vâ-yı Milliyet”, Türk Yurdu,
Yıl: 3, C. VI, S. 10, 1330/1914, s. 2320-2329 ve Yıl: 3, C. VII, S. 11, 1330/1914, s. 2381-2390
başlıklı makalelerinden mülhem olarak yapılmıştır. Ancak A. Naim ve A. Ağaoğlu’nun
yazılarının içeriğinden “da’vâ” kelimesini daha çok iddia/tez anlamında kullandıkları
anlaşılıyorsa da biz yazımızda “mesele/problem anlamında” kullandık.